
  Stránka 1 z 8 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK  
 

k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky 

 

zadávané dle ustanovení § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“)  

 

 

Veřejná zakázka na dodávky s názvem: 

 

,,RUK – ÚVT – Dodávka automatizované páskové knihovny LTO “ 
 

Umístění zakázky na profilu zadavatele: https://zakazky.cuni.cz/contract_display_2820.html    

 
 

 

 

 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

UNIVERZITA KARLOVA, REKTORÁT 

se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 

ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona 



  Stránka 2 z 8 

OBSAH 

 

1. IDENTIFIKA ČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉHO ZADAVATELE  
2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
3. DOBA, MÍSTO A PODMÍNKY PLN ĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY   
4. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE  
5. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY  
6. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  
7. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
8. ZPŮSOB A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK  
9. ZPŮSOB A KRITÉRIA HODNOCENÍ  
10. OSTATNÍ PODMÍNKY VÝB ĚROVÉHO ŘÍZENÍ  
11. ZPŮSOB ZVEŘEJŇOVÁNÍ A VYSV ĚTLENÍ VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDEK  
12. PŘÍLOHY VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDEK  

1. IDENTIFIKA ČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉHO ZADAVATELE 

Zadavatel: Univerzita Karlova, Rektorát  

Zadávající útvar: Ústav výpočetní techniky 

Sídlo:  Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO / DIČ: 00216208 / CZ00216208 

 (dále jen „zadavatel“ nebo „ÚVT UK“) 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1 Předmět veřejné zakázky  

Předmětem této veřejné zakázky je dodávka automatizované páskové knihovny LTO (dále jen 
zařízení) dle specifikace uvedené v příloze č. 2 (Minimální technické parametry) vzoru smlouvy, 
která tvoří přílohu č. 1 výzvy. Předmětem zakázky je dodávka zařízení na adresu zadavatele. 

Zadavatel v příloze č. 2 návrhu smlouvy (Minimální technické parametry) uvádí minimální 
technické požadavky pro předmětné zařízení. Nesplnění kteréhokoliv z těchto minimálních 
technických požadavků může znamenat vyloučení účastníka z výběrového řízení. Zadavatel 
připouští nabídnutí lepších parametrů, vlastností či funkcí.  

Zadavatel požaduje dodání nového a dosud nepoužívaného předmětu plnění. Prodávající je povinen 
doložit potvrzení od výrobce o určení dodávaného HW pro evropský trh (včetně sériových čísel 
dodávaných zařízení), pokud ho o to kupující při předání zboží požádá. 



  Stránka 3 z 8 

3. DOBA, MÍSTO A PODMÍNKY PLN ĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1 Doba plnění veřejné zakázky 

Přepokládaný termín začátku plnění:  ihned po nabytí účinnosti smlouvy; smlouva je účinná 
uveřejněním v registru smluv 

Přepokládaný termín ukončení plnění: do 3 týdnů ode dne začátku plnění veřejné zakázky 

3.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky (adresa dodání) je Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1.  

3.3 Součinnost při finanční kontrole 

Dodavatelé musí při plnění veřejné zakázky vzít na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný dodavatel 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch 
částí nabídek, dohody a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních 
právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, že budou 
splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole 
/kontrolní řád/, v platném znění). Dodavatelé berou na vědomí, že obdobnou povinností bude 
vybraný dodavatel povinen smluvně zavázat také své poddodavatele. 

4. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

• prokáže splnění základní způsobilosti, 
• prokáže splnění profesní způsobilosti a 
• prokáže splnění technické kvalifikace. 

4.1 Doba prokazování splnění kvalifikace 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídky uvedené v čl. 8 této 
výzvy. 

4.2 Základní způsobilost 

Dodavatel prohlašuje, že splňuje základní způsobilost, tedy není dodavatelem, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele, 

c) má nevypořádané závazky vůči Univerzitě Karlově, se kterými je v prodlení. 

 



  Stránka 4 z 8 

4.3 Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatele ve vztahu k České republice 
předložením kopie výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 

4.4 Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace předložením seznamu min. 3 významných 
zakázek poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech (dále jen „referenční zakázky“), jejichž 
předmětem byla dodávka automatizované páskové knihovny LTO ve finančním rozsahu min. 

500.000,- Kč bez DPH v rámci jedné zakázky pro jednoho objednatele. 

Zadavatel požaduje, aby předkládaný seznam referenčních zakázek obsahoval tyto náležitosti: 

a) název nebo označení objednatele, 
b) kontakt na objednatele (kontaktní osoba, u které je možné ověřit poskytnutí referenční 

zakázky), 
c) specifikaci předmětu referenční zakázky, tj. specifikaci předmětu plnění, včetně jejich 

rozsahu (množství),  
d) finanční objem dodávky vyjádřený v Kč bez DPH, 
e) místo a dobu (měsíc a rok) plnění. 

 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace předložením vyplněné přílohy č. 2 této výzvy. 

5. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Návrh smlouvy 

Zadavatel v příloze č. 1 této výzvy (Vzor kupní smlouvy) definoval základní požadavky na 
předmět, rozsah a lhůty plnění této veřejné zakázky. Dále jsou v ustanoveních smlouvy 
jednoznačně definovány obchodní a platební podmínky této veřejné zakázky. Dodavatel není 
oprávněn k jakýmkoli zásahům do textace smlouvy kromě požadavků vyjmenovaných 
zadavatelem. Pokud tak učiní, může být z výběrového řízení vyloučen. 

Dodavatel je povinen podat na plnění této veřejné zakázky jediný návrh smlouvy. 

Dodavatel je povinen ve smlouvě vyplnit pouze údaje vyznačené k vyplnění, a to: 

- Identifika ční údaje 
- Čl. VI. odst. 6 
- Podpisovou doložku 
- Přílohu č. 1 smlouvy – Specifikace ceny zboží 
- Přílohu č. 2 smlouvy – Minimální technické parametry 
- Přílohu č. 3 smlouvy – Technická specifikace 

 



  Stránka 5 z 8 

6. POŽADAVKY NA ZP ŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Dodavatel je povinen v příloze č. 1 této výzvy (Vzor kupní smlouvy) uvést celkovou nabídkovou 
cenu za celý předmět plnění a to v členění celková cena v Kč bez DPH, výše DPH a celková cena 
v Kč vč. DPH. V případě uvedení rozdílných cen v nabídce, je rozhodující cena uvedena v příloze 
č. 1 této výzvy. 

 

Nabídková cena musí být cenou pevnou, nezávislou na změně podmínek v průběhu realizace 
veřejné zakázky. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci 
předmětu veřejné zakázky a tato cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná. 

Zadavatel stanovuje, že celková nabídková cena nesmí překročit částku 988.000,- Kč včetně  DPH. 
V případě, že dodavatel nabídne částku vyšší, může být zadavatelem z výběrového řízení vyloučen. 

7. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

7.1 Forma nabídky 

Nabídka dodavatele musí být podána elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK .  

Dodavatel se řídí pokyny uvedenými v čl. 8.1 této výzvy.  

7.2 Doporučené podmínky zpracování nabídky 

Nabídku podá dodavatel elektronicky zpracovanou v českém jazyce. Technická data (Data 
sheety) mohou být v angličtině. Ostatní dokumenty vyhotovené v jiném jazyce musí být opatřeny 
překladem do českého jazyka; dokumenty ve slovenském jazyce se předkládají bez překladu. 
Požadavek na předložení dokumentů v českém jazyce či překladu se týká všech dokumentů 
v nabídce, tj. i těch, které dodavatel eventuálně předloží v nabídce nad rámec požadavků 
zadavatele. Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

Zadavatel doporučuje, aby dodavatel podal nabídku v jednom PDF souboru . Nabídka by měla 
být na první straně označena názvem veřejné zakázky a názvem a sídlem dodavatele. 

 

Dodavatel podávající nabídku se zavazuje k plnění celého předmětu této veřejné zakázky. Veřejná 
zakázka není rozdělená na části. 

7.3 Obsah a členění nabídky 

Zadavatel požaduje, aby nabídka dodavatele obsahovala zejména následující dokumenty: 

a) formulář nabídky dodavatele; 
b) řádně vyplněný návrh smlouvy včetně příloh dle čl. 5 této výzvy. 



  Stránka 6 z 8 

8. ZPŮSOB A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

8.1 Způsob podání nabídek 

Nabídku podá dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který splňuje 
podmínky § 213 zákona a požadavky na pořizování záznamů (viz atest 
https://www.ezak.cz/zaruky-a-certifikaty) a který je dostupný na 
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html. 

Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje nalezne dodavatel 
v „Uživatelské příručce pro dodavatele“, která je dostupná na 
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf.  

Dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje v českém jazyce předloží zadavateli údaje 
a dokumenty specifikované v následujících bodech: 

1. Číselně vyjádřitelná hodnotící kritéria (tj. celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH) vloží 
dodavatel v elektronické formě do elektronického nástroje v souladu s informacemi 
v „Uživatelské příručce pro dodavatele“.  

2. Nabídka bude vložena dodavatelem v elektronické formě do elektronického nabídkového listu, 
vytvořeného v atestovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění všech 
podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti nabídek na 
straně zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro jejich protokolární zpřístupnění. 

3. Dodavatel do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které mají být 
součástí nabídky dodavatele a které jsou uvedené v čl. 7.3 této výzvy. 

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK lze nalézt 
na http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system. 

8.2 Lhůta podání nabídek 

Konec lhůty pro podání nabídek je stanoven na profilu zadavatele v sekci „Informace 
o veřejné zakázce.“ 

8.3 Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek v elektronické podobě není veřejné a nemohou se ho tak účastnit ani 
dodavatelé, kteří podali nabídku ve výběrovém řízení. 

9. ZPŮSOB A KRITÉRIA HODNOCENÍ 

Základním kritériem hodnocení pro zadání této veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena 
dodavatele. Při hodnocení nabídkové ceny rozhoduje celková nabídková cena v Kč bez DPH 
zpracovaná podle čl. 6 této výzvy. Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny a jako 
nejvhodnější bude vybrána nabídka, v níž dodavatel navrhl nejnižší nabídkovou cenu. 

Dodavatel není oprávněn podmínit jím navrhovanou nabídkovou cenu další podmínkou. Podmínění 
nebo uvedení několika rozdílných hodnot nabídkové ceny na různých místech v nabídce může být 
důvodem pro vyřazení nabídky z dalšího posouzení a hodnocení. Obdobně je zadavatel oprávněn 
postupovat v případě, že dojde k uvedení nabídkové ceny v jiné formě či měně než zadavatel 
požaduje. 



  Stránka 7 z 8 

10. OSTATNÍ PODMÍNKY VÝB ĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

10.1 Variantní řešení 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

10.2 Jistota 

Zadavatel nepožaduje pro zajištění plnění povinností dodavatele jistotu. 

10.3 Ověření informací poskytnutých dodavatelem 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob a dodavatel 
je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

10.4 Mimořádně nízká nabídková cena 

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu výběrového řízení posoudit, zda nabídková cena 
dodavatele nevykazuje známky mimořádně nízké nabídkové ceny. 

10.5 Zrušení veřejné zakázky 

Zadavatel si vyhrazuje právo nevybrat žádnou nabídku či veřejnou zakázku zrušit. 

10.6 Náklady dodavatelů spojené s účastí ve výběrovém řízení 

Zadavatel nebude dodavatelům hradit žádné náklady spojené s účastí ve výběrovém řízení. 
Dodavatel nemá nárok na náhradu škody včetně ušlého zisku, jestliže zadavatel využije svá práva 
stanovená zákonem nebo uvedená v této výzvě. 

11. VYSVĚTLENÍ VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDEK 

11.1 Způsob zveřejňování výzvy  

Výzva k podání nabídek, včetně všech příloh, je uveřejněna na profilu zadavatele (viz 
https://zakazky.cuni.cz/contract_display_2820.html ). 

11.2 Vysvětlení výzvy 

Dodavatel je oprávněn požadovat vysvětlení výzvy k podání nabídek (tj. včetně příloh výzvy). 

Žádost o vysvětlení výzvy je dodavatel povinen doručit prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK nebo na e-mail ovz@ruk.cuni.cz, a to nejpozději 4 pracovních dnů před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. Zadavatel poskytne vysvětlení výzvy na základě řádně podané žádosti 
v písemné formě do 2 pracovních dnů od doručení této žádosti. 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení výzvy i bez předchozí žádosti. 



  Stránka 8 z 8 

12. PŘÍLOHY VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDEK 

• Příloha č. 1: Vzor smlouvy  

• Příloha č. 2: Formulář nabídky dodavatele  

 
 

 
Ing. Jakub Papírník v.r. 

ředitel ÚVT 
 


